Regest: Pedrotti, San Remigio, 72 (irrt. zu 1209) u. 337.
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C. Milleximo ducenteximo octuageximo sexsto, die dominico XIII. exeunte madio,
indic. XIIIIor. In presencia Bonfadib) filio c) condam L Petri de Ayroldo notarii et
Guil l ( ie lm)i filii d) Boni Capra civi de Pusscla(uio) 1 et Johannis Magoti filii
condam Vital i Albi omnes L de Pusscla(uio) testes rogati Petrus de Girardo fi-
lius condam Girardi de Magistro servitor Cum(anus)2 ex precepto domini L Re-
toldi de Agaçis iudexc) causarum pallac(ii) comunis de C(umis) et Jul l ianus Ca-
pra filius condam Boni Ymiçani de Pusscla(uio) servitor comunis de Puss-
c la(uio) ex precepto Johannis de Laffranchis degani inantea comunitatis de
Pusscla(uio) et Johannis de Ruffo nonçii et missi domini Brunaxi Russche de
C(umis) modo potestatis dicte comunitatis de Pusscla(uio) dederunt inpossuerunt
fratres Jacobum de Niardo3 et Vita l lem Burminum ambos conversos ecclexia-
rume) sancti Romedii et sancte Perpetue4 ressistentes supra plebem de Vi l la 5 re-
cipientes suis nominibus et nominibus et ad partem tocius capituli et ospitalli dic-
tarum e[c]clexiarum f) in corporallem possessionem et tenutam, nominative de pecia
una campi iacente in coltura de sancta Maria6 de Pusscla(uio), ubi dicitur ad Str i -
pinium7, cuy coh(e)r(entia) est ei a mane rovenum et a meridie suprascripti Bonfa-
di de Petro de Ayroldo et a sero Vendranuci i de Clussura 8 et a nul(lo)r(a) simi-
liter, quod campum fuit condam Dominice Struçani matris sororis Franche con-
verse dictarum ecclexiarum. Et quam possessionem et tenutam ipsius campi d[omi-
nus] g) P[etr ]us g) de Girardo Magistr i servitor comunis de C(umis) et dictus Ju-
l ianus Capra servitor comunis de Pusscla(uio) dederunt corporaliter supra dictas
terras cum terra et cum erba in manibus tenentibus ipsius campi coram suprascriptis
testibus, ut confessaverunt coram me infrascripto notario. Actum Pusscla(ui i ) pro-
pe caminam comunis de Pusscla(uio). 
(ST) Ego Romedius Açonis notarius filius ser Pagani Açonis de Bel laxio9 hanc
cartam rogatus a suprascriptis servitoribus et a suprascriptis converssis dictarum
ecclexiarum tradidi et scripsi.
a) Verblasst, viell. domine oder Dominice. – b) i korr. aus u. – c) A. – d) Es folgt durchgestrichen condam. –
e) ec auf Rasur. – f) Nach dem Anfangs-e ein Tintenfleck. – g) Kleines Loch im Pg.

1385. (1146) Poschiavo, 19. Mai 1286
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verleiht an Menegus von Poschiavo Grund-
stücke in Poschiavo bis zum 11. November. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 313. – Pg. 41,5/12 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta investixionis Me[ne]gi a) de Bono [. . .] a). Dedit imperiales [oc]to a) notario. – Geschrie-
ben vom Notar Romedius Azonis, ST Abb. 3.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 340. 

C. In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo octuage-
ximo sexsto, die dominico decimo nono intrante madio, indiccione quatuordecima.
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Fratres Jacobus et Vita l l i s Bur(minus) et Abondius de Bruxio1 conversi eccle-
xiarum L sancti Romedii et sancte Perpetue2 suis b) nominibus et nomine et ad par-
tem tocius capituli et ospitalli dictarum ecclexiarum investiverunt Menegum filium
condam Boni  Gaudencini de Pusscla(uio) 3 ad massaricium nomine iure loca-
cionis L meliorando et non peyorando hinc ad sanctum Martinum proximum, no-
minative de pecia una prati iac(entis) in cortino de Pusscla(uio) et de pecia una
campi iac(entis) supra Clussuram 4 de Pusscla(uio), cuy coher(entia) est ei a ma-
ne suprascripti L prati terra domini Anselmi Bal iache de C(umis) 5 et a meridie
terra domini Tobie c) Laçar(onis) de Tel l io6 et a sero via comunis et a nul(lo)r(a)
terra illorum de Put(uo) de C(umis), ita quod decetero dictus Menegus massarius
habeat et teneat et laboret et gaudeat dictas terras usque ad suprascriptum terminum
secundum iux massaricii. Et pro ficto ipsorum prati et campi dictus Menegus pro-
missit et convenit o[bli]g(ando) d) omnia sua [bona pigno]ri d) presencia et futura dictis
fratribus Jacobi et Vita l l i s et Abondii e) recipientibus suis nominibus et nomini-
bus et ad partem dicti capituli et hospitalli, ita quod dabit et solvet f) eis conversibus
dictarum ecclexiarum g) hinc ad predictum sanctum Martinum proximum sol(dos)
quinque imperialium pro ficto suprascriptarum terrarum cum omni suo dampno et
dispendio h) interesse, quod fiet pro suprascripto ficto exig(endo) et petendis e) post
predictum terminum preter(i)tum. Et insuper dictus Menegus massarius tenetur sol-
vere dominis et vicinis omnia alia condicia, quod pertine i) solvere suprascriptis terris
pro ecclexia sancte Marie Curiensis. Et dicti k) fratres Jacobus et Vita l l i s et
Abondius conversi promisserrunt et convenerrunt obligando omnia eorum bona
pignori presencia et futura suprascripto Menego massario, ita quod defendet et gua-
rantabi l) ei dictos pratum et campum investitos ab omni persona cum omnibus suis
dampnis et dispendiis et quod facient stare et permanere tacitos et contentos m) omnes
conversos conversacionis dictarum ecclexiarum in dicta investiture e) cum omnibus
suis dampnis et dispendiis et sine dampnis et dispendiis suprascripti Menegi massa-
rii. Act. Pusscla(ui i ) in curia Compagnoni de Albrico. Testes ibi fuerunt Jo-
hannes filius condam Menegi de Laffranch(is ) et Iul l ianus filius condam Bo-
ni  Ymiçani et Benuenutus de Amoroxio filius condam . . .n) Gareldani omnes
de Pusscla(uio).
(ST) Ego Romedius notarius filius ser Pagani Açonis de Bel laxio7 hanc cartam
rogatu suprascriptorum tradidi et scripsi cum glossulla.
a) Verblasst. – b) i korr. aus o. – c) Viell. Tubie. – d) Kleines Loch im Pg. – e) A. – f ) Es folgt radiertes 
et. – g) An ex korr. – h) Hier fehlt et. – i) A, statt pertinet. – k) Das Schluss-i korr. aus is. – l) A, statt
guarantabit; t korr. aus d. – m) tacitos et contentos über der Zeile nachgetragen. – n) 2,8 cm freigelassen
für den Namen des Vaters. 

1386. (1147) Poschiavo, 19. Mai 1286
Das Kloster S.Remigio verleiht an Johannes de Capitaneo einen Acker in Poschiavo. 

156 1286 Nr. 1385–1386 

1385. 1Brusio, Gem. u. Kr. – 2Kloster S.Remigio, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov.
Sondrio. – 3Poschiavo, Gem. u. Kr. – 4Li Clüsüri, Gem. Poschiavo. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Te-
glio, ital. Prov. Sondrio. – 7Bellagio, ital. Prov. Como.

5

10

15

20

25

30

35

40

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 312. – Pg.12/21,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta investixionis Johannis de Capit(aneo) de campo de Pixa et dat fictum imper. XVIII
pro se. Dedit imperiales octo notario. – Geschrieben vom Notar Romedius Azonis, ST Abb. 3.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 339.

C. In nomine domini. Milleximo CCLXXXVI, die dominico XVIIIIor. intrante ma-
dio, L indic. XIIIIor. Fratres Jacobus et Vita l l i s Bur(minus) et Abondius de
Bruxio1 conversi ecclexie L sancti Romedi2 pro se et pro universo capitulo dicte
ecclexie investiverunt Johannem L de Capit (aneo) filium condam item Johannis
Longi de Pusscla(uio) 3 ad massaric(ium) nomine iure locacionis meliorando et
non peyorando hinc ad sanctum Martinum proximum, nominative de pecia una
campi, quod iacet in Raxena4 ad Pixama) 5 de Pusscla(uio), coh(e)r(entia) est ei a
mane rovenum et a meridie Johannis Moressi de Pusscla(uio) et a sero terra co-
munis et a nul(lo)r(a) terra condam Crexenci i Bonaçopis de Pusscla(uio), ita
quod decetero dictus Johannes massarius habeat et teneat et laboret dictum cam-
pum usque ad suprascriptum terminum secundum iux massaric(ii) et terre locata b). Et
pro ficto ipsius campi dictus Johannes massarius promissit obligando omnia sua bo-
na pignori presencia et futura dictis fratibus b) Jacobo de Niardo 6 et Vita l l i et
Abondii conversi recipienti c) suo nomine et nomine et ad partem universi b) conver-
sacionis et capituli dicte eclexie, ita quod dabit et solvet ei fictum hinc ad predictum
sanctum Martinum proximum imperiales decem et octo de bonis denariis pro ficto
dicti campi cum omni suo dampno et dispendio et g(uiderdono) d) interesse, quod fiet
pro suprascripto ficto exig(endo) et petendis b). Preterea et dictus massarius tenetur
solvere fictum de ecclexia Curiensis b) pro ipso campo. Et dicti fratres tenetur e) de-
fendere eidem massario dictum campum ab omni persona cum suo dampno et
dispendio et quod facient stare omnes conversos f) et conversas dicte ecclexie tacitos et
contentos g) et tacitas et contentas in h) dicta investiture b) cum omnibus suis dampnis et
dispendiis et sine dampnis et dispendiis suprascripti Johannis massari b). Actum
Pusscla(uio) in platea ante ianuam Pagani Açonis de Bel laxio7. Testes ibi fue-
runt Jacobus Capracinus et Bonalus filius Johannis Trentini et Menegus fi-
lius condam Petr i Gaudencini de Pusscla(uio) omnes.
(ST) Ego Romedius Açonis notarius habit(ator) Pusscla(ui i ) hanc cartam rogatu
suprascriptorum tradidi et scripsi.
a) ad Pixam über der Zeile nachgetragen. – b) A. – c) A, statt Abondio conversis recipientibus. – d) Hier
fehlt et. – e) A, statt tenentur; es folgen zwei radierte Buchstaben. – f) Das Schluss-s über der Zeile nachge-
tragen. – g) Das zweite t korr. aus s. – h) in auf Rasur.

1387. (1148a, b u. 1267) Poschiavo,19. Mai 1286
Albertus de Quadro von Brusio verzichtet auch im Namen seiner Brüder zugunsten des
Klosters S.Remigio und S.Perpetua auf Güter in Poschiavo. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 314. – Pg. 41/36,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): [. . .] a) sancti Remedii et sancte Perpetue de illis terris, que fuerunt condam Dominice
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Struçani; (von anderer gleichzeitiger Hand): Cartas fratrum sancti Remedii. – Geschrieben vom No-
tar Romedius Azonis, ST Abb. 3; mitbeglaubigt vom Notar Albertus von Brusio, ST Abb. 1.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 338 und 341.

(ST) b) In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem milleximo ducenteximo octua-
geximo sexsto, die dominico decimonono intrante madio, indictione quatuordecima.
Finem et reffutacionem et pactum de non petendo L et alterius de non agendo fecit Al -
bertus filius condam ser Pagani de Quadro de Bruxio 1 pro se et pro Guiffredo
et Romedio fratribus eius et filiis condam suprascripti ser Pagani. Qui Albertus
promissit ibi in presentia infrascriptorum testium facere stare L tacitos et contentos
predictos fratres suos in hac fine et reffutacione et pacto de non petendo inperpetuum
in manibus fratrum Jacobi de Niardo2 et Vita l is Burminoc) conversis et confra-
tibus c) ecclexiarum sancti Romedii et L sancte Perpetue3 permanencium supra teri-
torium plebis Vi l le 4 recipientium ad partem et nomine et ad utilitatem tocius con-
versessionis c) et capituli et ospitali dictarum ecclexiarum, nominative de omnibus il-
lis d) iuribus et accionibus et racionibus, que habebant vel habere poterant pro here-
ditate paterne supra omnibus infrascriptis terris et teritoriis tam prativis quam cam-
pivis et mansionibus supra se habentibus iacentibus in teritorio de Pussclauio5 in
plano et in monte, qui et que fuerunt condam Dominice Struzani de Pussclauio
et uxoris condam suprascripti ser Pagani de Bruxio et matris Franche converse
predictarum ecclexiarum, et quas et que terras et teritoria et mansiones predicti fra-
tres fillii condam suprascripti ser Pagani litigabant et queremoniam movebant et
controversias contra suprascriptum hospitallem et capitulum et confratres movebant
et habebant et ipsas petebant pro hereditate paterne, in primis de pecia una campi,
quod iacet supra Clussuram 6, cuy corh(e)r(entia) est e) undique terra comunis, preter
a nul(lo)r(a) est terra ecclexie sancti Victoris de Pussclauio7, item de pecia una
campi iacentis in teritorio de Pusclauio, ubi dicitur in Raxena8, coh(e)r(entia) est
ei a mane rovenum et a meridie terra Johannis Moressi de Pussclauio et a sero
terra comunis et a nullora terra condam Cresenci i Bonaçopis de Pussclauio,
item de pecia una campi iacentis similiter in Raxena, cuy coh(e)r(entia) est ei a ma-
ne Bassi de Clussura de Pussclauio et a meridie rovenum et a sero via comunis,
a nullora terra Vendrani de Clussura de Pussclauio, item de pecia una campi ia-
centis in coltura de sancta Maria9, ubi dicitur ad Str ipinium10, cuy coh(e)r(entia)
est ei a mane rovenum et a meridie terra Bonfadi de Petro de Ayroldo de Puss-
c lauio et a sero terra Vendrani de Clussura et a nullora similiter, item de pecia
una terre prative iacentis in curtino de sancta Maria, cu(i co)rh(e)r(entia) f) est ei a
mane g) terra domini Anselmi Bal iache et a meridie terra domini Tubie Laçar(o-
nis) de Tel io11 et a sero via comunis et a nullora terra illorum de Putuo de Cru-
g(nola)h) 12 de Cumis13, item de pecia una prati cum mansione una supra iacentis in
monte de Vedelçono 14, cuy coh(e)r(entia) ey est a mane terra suprascriptorum de
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Putuo de C(umis) et a meridie trexenda comunis et a sero suprascriptorum de Pu-
tuo et a nullora terra heredis condam Menabouibus de Pussclauio et quam pe-
ciam terre cum predicta mansione est pratum et campum insimul se tenente, item de
pecia una i) prati, quod iacet in dicto monte et est coh(e)r(entia) a mane terra comunis
et buscum et a meridie similiter et a sero Pusscla(ui i ) Trel i de Pussclauio et a
nullora buscum comunis, item de pecia una prati iacentis in dicto monte et est
coh(e)r(entia) a mane suprascripti Bassi de Clussura et a meridie et a sero terra
heredis condam Johannis Cap(ra)cini de Pussclauio et a nullora terra ser Ber-
tar i Bal iache de Cumis, item de pecia una prati iacentis ibi prope et est a mane
coh(e)r(entia) dicti Vendrani et a meridie terra Johannis de Plaço15 sive Mouil ie
uxoris eius et a sero Pussclaui i Trel l i de Pussclauio et a meridie aqua coriva,
item de pecia una terre prative et campive iacentis in dicto monte, coh(e)r(entia) est
ei undique terra comunis, preter a nullora est dicti Vendrani, item de pecia una cam-
pi iacentis in dicto monte, cuy coh(e)r(entia) est ei a mane dicte Mouil ie uxoris dic-
ti Johannis de Plaço et a mane et a sero buscum comunis, item de pecia una campi
iacentis in dicto monte, coh(e)r(entia) est a mane buscum comunis, a meridie terra
dicti Vendrani et a sero buscum et a nullora dicte Mouil ie, salvo si aliter reperire-
tur coh(e)r(entia) in hac carta finis permaneant, item de omnibus allis terris et terito-
riis, que et quas invenirentur, quod fuerunt condam dicte Dominice Struçani ma-
tris sororis Franche converse dictarum ecclexiarum. Et eciam suprascriptus Alber-
tus pro se et suis fratribus suprascriptis remissit et renonciavit omnia iura et omnes
acciones et raciones reales et personales, que et quas dicti Albertus et fratres eius ha-
bebant supra ipsas terras et teritoria et mansionem per cartam unam vendicionis et
cessionis, sicut Petrus Panus Caleg(arius) de Bruxio dedit et vendicionem et da-
tum fecit in manibus suprascripti Albert i et fratrum eius per cartam unam atesta-
tam, ut ibi dixerrunt, suprascriptarum terrarum et mansionis, in manibus su-
prascriptorum fratrum Jacobi et Vita l l i recipientibus suis nominibus et nominibus
et ad partem tocius suprascripti capituli et hospitali, ita quod decetero non liceat su-
prascripto Alberto et suprascriptis fratribus eius, quod non possint agere nec causare
nec nulam queremoniam movere nec contravetare suprascriptas terras et teritoria et
mansione c) contra suprascriptum hospitalem et capitulum dictarum ecclexiarum in
toto nec in parte, sed semper dictus Albertus pro se et suis fratribus stabit et perma-
nebit omni tempore tacitum c) et contentum c) in dicta fine et refutacione et pacto de
non petendo in omnibus et per omnia integrum. In qua quidem fine et remissione dic-
tus Albertus promissit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et fu-
tura dictis fratribus Jacobo et Vita l l i conversi c) recipientibus suis nominibus et no-
mine et ad partem tocius capituli et hospitali et conversesionibus dictarum ecclexia-
rum, ita quod semper stabit et permanebit omni tempore tacitum et contentum in dic-
ta fine et refutacione et pacto de non petendo et alterius de non agendo, et quod faciet
semper stare et esse et permanere omni tempore tacitos et contentos predictos Guif -
fredum et Romedium fratres eius in dicta fine et refutacione et pacto de non pe-
tendo et alterius de non agendo, cum omnibus suis dampnis et dispendiis et interes-
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sek) et in pena obligum tocius dampni interesse pro stipulacione promissa et sine
dampn(o) et dispendi(o) suprascriptorum fratrum tocius capituli et ospitali converse-
sionis dictarum ecclexiarum et meliorando omni tempore hunc contractum finis in
laude sapientis. Actum Puscla(ui i ) in caneva domini Bertari Bal iache de C(u-
mis), in qua modo stat Bonalumc) (E)urinuml) de Pussclauio. 
Interfuerunt ibi testes rogati Johannes filius condam Za(m)boni de Varena16, qui
stat Tel l io, et Johannes et Lucius qui dicitur Pussclauinus sartor fratres fili con-
dam Dominici Menaxini de Çoze17 de Oltramontemc) 18 omnes testes rogati. Et
pro notariis ibi fuerunt suprascriptus Albertus notarius de Bruxio et ser Paganus
filius condam ser Bartolomey Açonis de Bel lax( io) 19. Unde pro quidem fine et
reffutacione contentus et confessus fuit suprascriptus Albertus se recipisse et bene
habuisse pro se et pro suprascriptis Guiffredo et Romedio fratribus eius a predic-
tis fratribus Jacobo et Vita l i dando suis nominibus et nominibus et ad partem tocius
capituli et ospitali de propriis denariis suprascripti capituli et ospitali libras quinque
imperialium sive libras decem novorum remota omni occaxione non accepte et non
date m) et non numerate pecunie. (ST) Ego iamscriptus Albertus notarius de
Bruxio interfui et me infrascripsi.
(ST) Ego iamscriptus Paganus Açonis notarius de Bel laxio interffui et me in-
frascripsi.
(ST) Ego Romedius Açonis notarius filius suprascripti ser Pagani Açonis notarii
de Bel laxio hanc cartam rogatu suprascriptorum tradidi et scripsi. 
a) Verblasst. – b) ST Abb. 3. – c) A. – d) Korr. aus iuribus. – e) Es folgt getilgtes supra. – f ) curhr mit Kür-
zungsstrich über hr. – g) Es folgt getilgtes re. – h) crug mit Kürzungsstrich. – i) Es folgt getilgtes cam. –
k) Es folgt durchgestrichen quod fiet et curet. – l) Unsichere Lesart des ersten Buchstabens. – m) dadte, das
zweite d durch einen Punkt getilgt.